<sup>33</sup> Vid. al respecto, PLESCIA, “The development”, cit. p. 284, cuando dice que junto a estos edictos especiales, existen otros suplementarios: “The next four edicts are rather supplementary; they followed the edict *ne quid infamandi causa fiat* in short intervals”. Estos serían: A) *Edictum de iniuriis quae servis fiunt*, recogido por Ulpiano en D. 47. 10. 15. 34: *Praetor ait: Qui servum alienum adversus bonos mores verberavisse, debe eo iniussu domini quaestionem habuisse dicitur, in eum iudicium dabo; item si quid aliud factum esse dicitur, causa cognita iudicium dabo.* B) *Edictum de noxali iniuriarum actione*, al que se refiere Ulpiano en D. 47. 10. 17. 4: *Quum servus iniuriam facit, maleficium eum admittere palam est. Merito igitur, sicuti ex ceteris delictis, ita et ex hoc iniuriarum noxalis actio datur. Sed in arbitrio domini est, an velit eum verberandum exhibere, ut ita satisfiat ei, qui iniuriam passus est; neque erit necesse domino utique eum verberandum praestare, sed dabitur ei facultas praestare ei servum verberandum, aut si de eo verberibus satis non fiat, noxae vendendum, vel litis aestimationem sufferendam.* C) *Edictum si ei, qui in alterius potestate erit, iniuria facta esse dicitur*, de nuevo referido por Ulpiano en D. 47. 10. 17. 10: *Ait Praetor: si ei, qui in alterius potestate erit, iniuria facta esse dicitur, et neque is, cuius in potestate est, praesens erit, neque procurator quisquam existat, qui eo nomine agat, causa cognita ipsi, qui iniuriam accepisse dicitur, iudicium dabo.* D) *Edictum de contrario iniuriarum iudicio*, al que alude en 4. 177: *Contrarium autem iudicium ex certis causis constituitur, uelut si iniuriarum agatur et si cum muliere eo nomine agatur, quod dicatur uentris nomine in possessionem missa dolo malo ad alium possessionem transtulisse, et si quis eo nomine agat, quod dicat se a praetore in possessionem missum ab alio quo admissum non esse, sed aduersus iniuriarum quidem actionem decimae partis datur, aduersus uero duas istas quintae.*

<sup>34</sup> EP<sup>3</sup> cit. p. 400 ss.

*Ait praetor: QUI ADVERSUS BONOS MORES CONVICIUM<sup>35</sup> CUI FECISSE CUIUSVE OPERA FACTUM ESSE DICETUR, QUO ADVERSUS BONOS MORES<sup>36</sup> CONVICIUM<sup>37</sup> FIERET, IN EUM IUDICIUM DABO.*

La importancia de la expresión *adversus bonos mores* en el texto del edicto resulta innegable, como elemento que identifica el ilícito que reprime el magistrado. Así, en D. 47, 10, 15, 5, añade el pretor:

*“adversus bonos mores”, ostendit, non omnem in unum collatam vociferationem Praetorem notare, sed eam, quae bonis moribus improbat, quaeque ad infamiam vel invidiam alicuius spectaret.*